АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района
«Мещовский район» от 31Л0.2022 № 661 «Об утверждении Порядка установления и

взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, расположенных на
территории муниципального района «Мещовский район»

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 7, 35 и 45 Устава муниципального района «Мещовский район»,
администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок установления и взимания платы с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, расположенных на территории муниципального района «Мещовский район»,
утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Мещовский
район» от 31.10.2022 № 661:

1.1. Пункт 4.1.5 после слов «на период их участия в специальной военной операции на
территориях Донецкой народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины» дополнить словами «. а также
детям супруги (супруга) лиц, указанных в статье 1 Закона Калужской области от
24.10.2022 № 278-03 «О дополнительной мере социальной поддержки детей
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов,
принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно
выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации», находящимся на содержании указанных лиц.».

1.2. В пункте 4.1.6:

после слов «а также детей лиц, направленных (командированных) для
выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики» дополнить словами «Запорожской области, Херсонской области,»;

после слов «и (или) восстановлению объектов инфраструктуры
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»
дополнить словами «Запорожской области, Херсонской области,»;

после слов «получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при
выполнении задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области» исключить слова «и Украины».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы администрации Н.А. Аношкину.

В.Г. Поляков